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Dr Kohout nál Český lékař
zítkává tí den ode dne větší pří
zoě Každý krajan může ae na

něho docela apolehnouti potře
bjje-l- i jeho pomoci

Manželé Haldemannovi ode-

brali ae tento týden do Californie

aby poněkud osvěžili po nemoci

a žalu nad ztrátou dcery Irmy
Zpravodaj

Wovinky z Prafue Neb- - Dr AiiiriiKt KociiIk'n

Hamburger
Brustthee

neboť bez lichocení takové večeře

nejedl jsem již dlouho Abych se

rozepisovalo jednotlivých výrob-
cích to snad bylo by zbytečno
ale podotýkám Že vzdát! se jim
musí všechna čest Po večeří byly
atoly odstraněny a vesele tančilo
ae až do rána Přeji manželům

Dvořákovým aby dočkali se jeřtě
zlaté svatby oa kterou se dostaví-

me opětně všichni a mimo nás

jiní ktefí se tentokráte dostavili
nemohli Proto dlouhé a spokojené
Žití ct manželům Dvořákovým

přeje Fř J Fitlc
Pozo red Doslýcháme se že

byly zákusky na nichž si tik
všichni pochutnávali pečeny z

mouky Abíe Míllíng Co jichž
jednatelem je p M V Fítle syn
známého našeho krajana p K J

Pitla našeho přítele a hlavního
klerka v úřadovně komisaře ve-

řejných budov pozemků v

jest složeno z léčebných

kořínků a bylin a jit
nejlepším lékem proti
chorobám v

f

Krku

a

plicnim neduhům

Pouze v původních
balíčkách

M íestneířilliÉIsIvl!
_____

Kdochc bťtl adráv trnutí JfatlřUt

Krásný den vskutku krásná
neděle povídá mí ksždý koho

potkám A já jeo přísvědčuji
Opravdu takovou neděl! jako byla
dne 28 ledna neměli jsme už

dávno rovna jako z jara takže

nikomu se ani doma být! nechtělo
Za lednem jde únor a ten bývá
daleko horší

Naši Sokolíci usnesli se minulý

týden že budou odbývat! velký
maškarní pl st a zvolili výbor

který se chystá naše obecenstvo

uspořádáním překvspit Myslíme
že ae mu to podaří Všichni kdo

již dříve na sokolské zábavě byli

nikdy toho nelitovali Každý je
zván a vítán

Dnea rozloučil se ae sborem

svým rev Jan Pípal který po

dvanáct roků zdejší evangelickou
církev spravoval Vrací se do

staré vlasti kde přijal řízení

evangelické obce v Libcnicích u

Hory Kutné Neradi ztrácíme
milého přítele který náa suad

opouští už na vždy Hcv Pípal
byl muž velice oblíbený Nikomu

neodepřu! tvých služeb ať byl

katolík evangelík nebo svobodo

myslný Proto měl ho rád

každý Kev Pípal je znám i v

Omaze kde před časem také pů-

sobil Proč odchází od náa muži

tak užiteční? Nyní nás opouští a

jenom vzpomínka na něho zůstává:
Volá jej laad staré vlasti hlas

pojď synu přihlas se ke mně zasl

Odchovala tě oa zkoušku tebe

poslala do tA dáloé země!

O vrať se do vlasti milené

zde památka po tobě zůstane

Slyšíme ta slova obracíme hledy
Snad někdy vzpomene si Že jsme

jeho bratři

vždyť ví že srdce naše jemu patří
Snad jednou ae sejdeml Smutná

naděje
nám zde a jemu tam vlast ustele

Všichni ti kteří ztrácejí důvě-

ru ve avé zdraví nechť obrátí se

na našeho kraj ina Dra Kašpara
který milerád každému vyhoví
Každého dne je viděti mnoho po-

vozů před residencí našeho dokto-

ra a každý spokojeně odjíždí
Každý cítí úlevu neboť svědomitý
náš lékař každému upřimně po

radí a pomůže Operace zde má-

me na týdenním pořádku a zdaří

se vždy znamenitě Tento týden
operován byl se zdarem krajan
Holoubek který již dnes cítí se

úplně zdráv Milerád by již za-

letěl na svou farmu neboť staro-

sti jak to doma dopadá nedají mu

ani spáti Tatínek

pokrmy K tomu Je nevyhnutelná třeba
fUté mouky Ntiiw mouka Ju sujruvá a
člutá hez chemie K doatárif ve v těch
ncjlep&lch obchodech Jcatll jl váS

nemá požádejte ho aby ji
objednal na itkouSkii ticbo ni pro ni
pnuto doplňte na 1M0 uvedenou udřenu
a my vím U dodáme ni nu vufil Marťci
zt ceny mírné At oktufte Hvobodova
travou Utnou a WhllcMIy 1'utcnt neb
Ilue Htent 1'utent mouku pak řeknete

1 rozdíl mezi moukou iihíí a onou
akou jinde dontáváte Ceny na požá-
dání Veíkeré objednávky adrcoujtet

Alilo MHIIns Co

jim

Novinky z Ord Neb

Matěj Klíma si minulé úterý

vyzdvihl povoleni od okresního

soudce Gudmcnsena ku sfiatku

se slečnou Kosie Skálovou dce

rou našeho krsjaoa starého

osadníka Jana Skaly Kdy vejdou
ve svazek manželský 'dosud neví-

me ale dle všeho bude to dosti

brzo
Slečna Anna Novotný a Mimie

Syler odebraly se do Caliíoroíe

na návštěvu a podívanou
Sokol A čapek minulý týden

vyprodal jeho obchod domácím

nábytkem A čapek byl zde v

obchodě a jak vidíme vedlo se

mu dosti dobře Nyní když má

zajištěn klidný odpočioek obcho-

du se vzdal Pan Čapek přijel
sem z Morse Jlluíís

Počasí jsme měli v našem okre-

su až do dnešního dne velmi pěk-

né Ale nyní nastává nám pravá

zima a ty časy ve kterých farmeři

z dlouhé chvíle hrají 66 nebo

dsrdu Kukuřice je už vybraná
a práce pro íínvj hotová

Jak nám p lieran bdělil opera-

ce již paní lJeranová v omažské

nemocnici podstoupila ae úplně

zdařila a paní Beranová bude co

nevidět zase doma

Ve výroční schůzi Ztli] byli

zvolení bývalí úředníci mimo

jímž prozatímně zvolen

byl pro tento rok br A Hartůoěk

Dývalý tajemník Kret odejel do

Oklahomy
V minulém dopisu opomenuli

jsme se zmínili že p Jan Mašin

se dne 5 ledna vrátil ze Sil ver

City Mexico Byl tam u svého

bratra Jak s námi sdělil daří se

mu velmi dobře a jemu též že v

Silver City ae velmi líbilo Peněz

prý msjí dost výdělky slušné a

utrácejí aměle Dále a námi pan
Mašin sdělil že kdyby tam usa-

dilo se oěkolik rodin dobře by se

jím vedlo

Jak jistému známému psal pan

Eret hodlá se usadili v Oklahomč

kde se mu velioe líbí Neradi

ztrácíme Jiřího ale chceli si své

zdraví upevnili nedivíme se jeho

rozhodnutí

Nyní máme v Ord ženského a

mužského krejčího p A Klemen-

ta Je to znamenitý krejčí jaké-

ho můžeme si jen přáti Práci

provádí důkladoě a střih je vždy

elegantní
Sokolové se nyní činí d06t a už

mají zařízenou místnost a nářadí

na cvičení Nyní kdyby Sokolo-

vé drželi se ještě avé mateřské

řeči a dosáhnouti hleděli svého

vznešeného účelu Nestačí býti

pouze Sokolem ale jako Sokol se

uplatnit Máme my Češi drŽeti

při sobě a nepěstovat! nešváry
které nikam nevedou A tím zí

skáme mnoho a budeme čím dále

tím více vzrůstali Na zdarl

V pondělí minulého týdne jsme

měli zde dosud největší zimu

bylo asi 9 stupfiů pod nulou Ale

nyní máme zase pěkné jako jaral

počasí
Dne 24 ledna 1906 byla zde

odbývána první sokolská zábava

Návštěva byla veliká Účastnici

bavili se velmi nenucené a všichni

byli
všk-stran- ě spokojeni

Pan Jos Vodehnal ee vrátil

zpět do Valley okresu z omažské

nemocnice kde pan Vodehnal

dlel delší dobu s očima Nyní už

je téměř docela uzdraven

Sbor T J S v Ord děkuje
všrm návštěvníkům sokolské zá-

bavy za účastenství Též zábav-

nímu výboru a hudebnímu sboru

vyslovuje upřímný dik Na zdarl

OíiehJy jsme slyšeli následující

rozprávku! "Ty jsi čecbí" —

'Juml'' — "Tak mluv česky!'1

A opravdu sacal mluvit česky A

Uvili st Ale ten co jej opravo-va- l

mluvil náiledovnli ''Měli

jsme fine lima adM To ptý je

po českoamericku

--— Důkladofi připravea odho-

dlán byl k imrti 6jletý Henry
Gerkin starý vojín po 35 roků v

Miliard bydlící Nalezen byl min

středy rlno ve svém příbytku mr-

tev děsně proříznutým hrdlem

v jedné f uce svíral křečovitě dlou-

hý oitrý nůž kterým byl sebe-

vraždu spáchal ve druhé pak na

bitý revolver Gerkin nemá zda

přátel a v poslední čas před smrti

divně li pofiínal
— li tt M dráha oznámila mi'

nulého Čtvrtku státnímu poklad
niku Mortenseaovi že zaplatila
dlužné daně své celí fadě okresů

kde daně ty nepřesahovaly obnos

£2000 Kozumf se že oznámení

to provázeno bylo nezbytným pro-teste-

— Státní chemik Kedíern radí

obecenstvu k opatrnosti při naku

pování různých ovocaých buspe-ni- n

(jelly) jež z velké Části bývají

značně znečištěny a v některých

případech i zdraví lidskému

Chemickou prohlídkou

zjistil Kedíern v pěti případech
že druhy jemu předložené neobsa-

hují vůbec žádné ovoce a jsou
sloučeninou glukosy tkrobu a

různých barev

— V St Paul zničen byl min

tředy ohněm úplně domek kraja-

na Fr Vávry šnoda odhaduje
e ikoro na li 000
— Ilermaa Lammers i8lctý

syn íarmáře v Pleaianton přilel
k děsnému zranění min pátku

když nacházel se na lovu 1 jedním

vým soudruhem Lammers krá
čel napřed ssi jeo půldruhé stopy
vzdálen od svého přítele který
nesl dvouhlavňovou nabitou putku
oběma kohoutky k ráně připra-

venými Nevysvětlitelnou náho-

dou oba spustily a celé dva oábo

je vnikly Lammersoví do pravé

ruky roztříštivše mu ji nad loktem

tak Že ruka musila mu býtí am-

putována líocb nalézá se ztrá-

tou krve mezi životem a smrtí

— Jacob FrcstOQ 6oletý far-má- ř

bydlící na farmě as 5 mil

jižně od Ilartiogtoa vzdálené pří-

tel o život při splašení koní jež
událo se blíž jeho domova když
nacházel se na cestě do města

Byl vozu svržen tak nešťastně

že zůstal na místě mrtev ležeti

Také jebo syn kterýž s ním ve

voze se nacházel byl velmi ne-

bezpečně pohmožděn- -

) Málokdy je slyleti z "Capitol

City" něco od natích krajanů

proto doufám že čtenáři naSi rádi

něco nového odtud uslylí Onehdy
slavili tu stříbrnou veselku man-

želé Dvořákovi z Hawelock kteří

dříve bydleli v Salině Co kde

mají mnoho příbuzných a zná

mýcb Poněvadž jsem měl tu čest

býti hostem popíšu krátce slav-

nost tuto která odbývána byla

27 ledna v sobotu večer v Audi-

torium v Hawelock K osmé ho-

dině večerní sešlo se hojně přátel
a hostů do obydlí p Dvořáka

Pan Dvořák postavil si krásné

itaveuí na hlavní ulici na které

by mohl každý býtl hrdý Tam

byly té£ přineseny různé dary pro
oslavence a též příležitostná přáni

byla tu proncitoa Odtud průvo-

dem odebrali jsme ae do Audito-

rium kde nás očekávala "právo-česk- á

wilherská hudba" pod líto-ní-

vtlcinámáhn učitele a kapel-nik- a

p Pálka která hned krásný

pochod spustila a Mm hoiiftm se

savděčila Hráli několik pěkných
ikladeb net bylo )tikroČoo k

večeři Na to byl průvod uhájeni
vedl jej budoucí advokát p jot
Meler Zasednuto bylo k vctcli

při till byla lasnl blahopřáni pro
nálna jtkol i ptlpitky a ieity
Muafrn dáli "c-edi- t" kiicaaUim

4 % a i Hviv f tvt 1'

Novinky z Abíe Neb

fííki se že z velké radosti bývá

mnohdy velká Žalost a o pravdi-
vosti těchto slov přesvědčili ae též

pp J Pospíšil aisistent našeho
"buíra" A Treíuika Koupili si

totiž páreček roztomilých kotíček

kterými za dne psrádovali po
městě a obdivovali se těmto zví-

řátkům Pojednou však přikvapila
půlnoc a kozičky stihl smutný
osud jedna re neblahou náhodou
ocitla v udírnfi právě v té době

kdy byla plna kouře a druhé
zvířátko muselo vandrovsti veli-

kým nátkem do "koutry" Pan
Treíuika vyprávěl mně druhý den

avůj sen jejž měl o té události a

zároveB mne informoval o tomto

případě Při tom podotkl kdyby
byl pachatele přistihl pří činu Že

by to mohlo mít pro něho váž-

ných následků
Abie Millíng Co zaměstnává

nového mlynáře který sem přibyl
z Chicaga

Minulý týden meškali zde pp
James Havlík a Kozel ze Schuyler
Neb- - kteříž agitovali mezi zdej-

šími krajany pro český list
"Obzor" odvětvíto "Osvěty Ame

rické" vydávané v Omaze

Náš hudebník p Jan Vávra
člen zdej&í kapely která ae těší
té nejlepSÍ pověsti dal mněli 00
na 'Tok ZápV a 15c na kalen-

dář Kdo bude next?
Minulého týdne jel náš humo-

rista p Jos Školník do Omahy
aby tam navštívil své známé Pan
Školník jcstdobrým mým přítelem
a slíbil mně že mi přiveze pěkný
dárek

V čísle 25 "V Z" přišel jsem
také na dopis Antonie Deneďiek

jež mezi jiným píše Že v případu
nálezu žádoucího muže nesměl by

ji nikdo zkracovat! v její líbánko-

vém roztoužení V tom máte
slečno úplnou pravdu Já však

jsem se vždy domníval že to něž-

né pohlaví si nepotrpí na polibek
tak jak tomu jest u mužů kteří

nepupfrají fakta že se rádi obdi-

vují kráse každé spanilé růžičky
Nuže Antonie pozor jen na

Kouzla a Michala! Houška

iiioiiiyepoiiiDiiami
za skutečnou cenu

Woodmeii"íWorld
(OřovuřA HvíliH

ČESKÉ TÁIJOUY V OMAZE
A SOUTH OMAZE

B9l(4 t tréel 44—

Novinka pro orchestr
1

ffMnzlkrMulkT9Va"Aiifliilko tamforaf
9

e zpčvcm
Hudební nántrojo víeho druhu nej-tepl- il

jakotiti tu nejlcvriřjít ceny
Z druhé ruky nántroje dobře oprave-

né za bájtčné levné ceny
Správky hudebních nántrojů vyko- -

navíiin ve viumui t inic oroccř muím
rtiiv utanovlt eo neili-vtiři- l I' -- -- --Í 1

24x4 45° Wont lHth ft Chloatfo lil

Foral & KunciDo Llnwooí g Bruno

Ct krajanům v Linwood a Bru-

no oznamují že moje nová galerie
zde již bude brzo hotova a pak co

nejdříve bude možno vyhotovím
nedodělauou práci aneb ji znova

udělám Též li ustanovím do těch

míst dny na ostatní mÉBÍce roku

tohoto Pakli jsem někomu způ-

sobil nepříjemnosti ať mi laskavě

odpustí nahradím jistě co jsem

nezbytně musel zanedbat! Nejví
ce avlzelů práce a starostí mám 1

toho sám Odstěhováním se do

svého vlattnlho obchodního místa

mi bude možno vŠcku fotogra-

fickou práci vykonávat! rychle a

správní V II Svoboda

Schuytcr Neb

jediná česká
C

komissionáfskáfirma pOraaza

v ťÍMle 1205 Hunard ul

obchod uje
dr 6 li Jí vejci máslem telaty kftjoml a
vftlien v&eml íttnimmkyml vrobky Z

ro pUtl n] vyiAl ceny a H)iilu xboil
KkSIo obrattiiu poáty 1'tnmlky nmtýlA na
ptiííditu! yiUrtiiit a to kMý týden
Odporufonli Hradulrnťt Outaha Naťl

Uank ft UuiU-- d Htu Mt Hanit I0l(

Ir V T Ivu lul
český lékař a ranhojič

Zul Utni pVí vřmílo Hřti)ell ui'ti
rrw Ivukkťm a Uukytu

Úřadovna v Karhacli Mučku {(sto

pokoje jaj—Ttl 176
CU lul Ittnlittyt (MU do a ml Stlal
Otiydll jtho4i iU l a tVnirrul

Omaha NU il

Kameny mlctil

Melime tisíce bullů žita pro
nale české zákazníky každý rok
NemftlcU-l- l přijdi do našeho mlý-

na polltte nám llJS a my dodá-

me vární o t U I nádraží de

100 liber čisté žitné mouky v no-

vých dvoubullovýh pytlích obil-

ních DopiŠte il na

JKNSlíN HATT

l7M)kJ Daoosbrog Neb

Kritný ohfaa "MUtr Jan llut Imifl h
1 Ui!y tvými řl uiltilin v Kclit
rl" iU 4mt la 40 centft Jato prvuill I
Pukrulr


